PAGE

	СПАС-ТАЛИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

первого созыва

	 РЕШЕНИЕ

	11.08.2016

	№ 51/5

	с.Спас-Талица

	О внесении изменений в решение Спас-Талицкой сельской Думы от 30.04.2015 № 34/6 «Об утверждении Положения об организации продаж муниципального имущества на аукционе»

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Спас-Талицкое сельское поселение Оричевского района Кировской области, рассмотрев протест прокурора Оричевского района от 18.07.2016 № 02-03-2016, Спас-Талицкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Спас-Талицкой сельской Думы  от 30.04.2015 № 34/6 «Об утверждении Положения об организации продаж муниципального имущества на аукционе» согласно приложению.

2. 2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органа местного самоуправления Спас-Талицкого сельского поселения Оричевского района Кировской области.

	Глава Спас-Талицкого

сельского поселения    И.М. Ершова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Спас-Талицкой

сельской  Думы

от 11.08.2016  № 51/5
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положении об организации продаж

муниципального имущества на аукционе

1. В пункте 1.3 раздела 1:

1.1. Подпункт 1.3.5 изложить в следующей редакции:

«1.3.5. Организует подготовку и размещение информации о проведении аукциона в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Положением».

1.2. Подпункт 1.3.15 изложить в следующей редакции:

«1.3.15. Организует подготовку и размещение информационного сообщения об итогах аукциона в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Положением».

2. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем двадцать пять дней. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок.».

3. В разделе 3:

3.1. Подпункт 3.5.1 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5.1. Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона. ».

3.2. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Информационное сообщение об итогах аукциона размещается на официальных сайтах в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

3.3. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества».

_________________